ПРОТОКОЛ №4
заседания ММО учителей начальных классов
от 25.01. 2024 года.
Руководитель ММО:  Бушавиева Т.Н.
Секретарь: Мякишева Н.А.
Участвовали: руководители МО (10 ч.), отсутствовали (МО школы №1)

Форма проведения заседания: мастер – класс «Использование интерактивных тетрадей в обучении младших школьников на уроках для развития функциональной грамотности»

Тема заседания: Проекты Городской олимпиады и Городской конференции. Мастер – класс «Использование интерактивных тетрадей в обучении младших школьников на уроках для развития функциональной грамотности».
Повестка дня:
1. Выступление руководителя ММО Бушавиевой Т.Н. Проект приказа «О XIV городской конференции исследовательских работ и творческих проектов младших школьников города Искитима  «Я исследую мир» в 2023-2024 учебном году». Проект приказа «О проведении городской предметной олимпиады младших школьников в 2023-2024 учебном году в городе Искитиме».
2. Мастер – класс «Использование интерактивных тетрадей в обучении младших школьников на уроках для развития функциональной грамотности».
3. Анализ работы.

Вопрос 1.
          Слушали выступление руководителя ММО, Бушавиеву Т.Н..  В своем выступлении  она ознакомила  с повесткой дня   заседания. Рассмотрели проекты приказов о Городской конференции и городской олимпиаде школьников. Внесли коррективы, количество участников на олимпиаде – 8 человек (по 2 человека от каждой школы на каждый предмет), также в пункте 3.1.8 – призерами школьного этапа Олимпиады, в пределах установленной квоты 4 человека, признаются участники, набравшие не менее 50% от максимально возможных.
           В проект Городской конференции внести изменения: не оценивать письменную работу (оставить для жюри для ознакомления при прослушивании). Также внести изменения в критерии оценивания
( Протокол прилагается).

Вопрос 2.
                 Слушали руководителя МО МБОУ СОШ №3, Мякишева Н.А., которая рассказала, что педагогическое мастерство современного учителя заключается в том, чтобы поддерживать и стимулировать интерес обучающихся к получению знаний. Каждый уважающий себя учитель использует в своей работе целый арсенал новых педагогических технологий и методик. Одной из таких современных методик является методика интерактивного обучения. Суть интерактивного обучения состоит в том, что учебный процесс строится таким образом, что практически все обучающиеся оказываются вовлеченными в процесс познания, они имеют возможность понимать и рефлексировать по поводу того, что они знают и думают. Интерактивная методика позволяет сделать процесс обучения активным и для учителя, и для ученика. Затем провела мастер – класс: как оформить тетради, как использовать на уроках литературного чтения и окружающего мира. Рассмотрели детские тетради, поделились мнениями.

Вопрос 3.

           Слушали руководителя ММО,  Бушавиеву Т.Н. Она проанализировала работу, отметила, что поставленные задачи выполнены. С материалами мастер – класса  предложила познакомить коллег на МО в своих школах.

Решение:

1. Принять во внимание представленную информацию.
1. Провести МО в школах по данной теме.

Руководитель ММО…………………………….Т.Н.Бушавиева
Секретарь ……………………………….Н.А.Мякишева